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Opinia 
do projektu Programu ochrony środowiska 

dla miasta i gminy Pobiedziska 

Przedstawiony Program ochrony środowiska całkowicie spełnia wymogi zawarte w art. 14 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, tj. określa cele ekologiczne i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram 
działań proekologicznych, potencjalne źródła finansowania, a także szacunkowe koszty związane z 
jego wdrażaniem. Pozytywnie oceniamy przyjęte cele i zadania przewidziane do realizacji w latach 
2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011. W programie dokonano szczegółowej analizy stanu 
środowiska na terenie gminy, poświęcając sporo uwagi tematyce przyrodniczej i problematyce 
związanej z jej ochroną. Wskazano również miejsca występowania koncentracji zanieczyszczeń na 
terenie gminy. W części dotyczącej strategii ochrony środowiska zaproponowano szereg zadań w celu 
polepszenia jakości środowiska naturalnego. Wiele miejsca poświęcono potrzebom i planowanym 
inwestycjom z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, zwracając uwagę na konieczność poprawy stanu 
czystości wód powierzchniowych (m.in. Program ochrony wód rzeki Cybiny) oraz nie pogarszanie 
jakości wód podziemnych. 
Przedstawiono również wnikliwą analizę kosztów realizacji programu z uwzględnieniem trzech 
wariantów jego wdrażania, a także zaproponowano szczegółowy system monitoringu i oceny realizacji 
zadań określonych w programie. 
W programie ochrony środowiska dla miasta i gminy Pobiedziska uwzględniono zadania 
zaproponowane w powiatowym programie ochrony środowiska do realizacji przez gminy, za wyjątkiem 
uwzględniania w zapisach planów zagospodarowania przestrzennego ochrony naturalnego 
ukształtowania powierzchni ziemi. 

Poniżej przedstawiamy uwagi do poszczególnych zagadnień dotyczących ochrony środowiska: 

Rozdz. 3.8. Ujęcia wody 
W odniesieniu do ujęć gminnych wskazane by/oby: 

podanie czy ujęcia posiadają pozwolenia wodnoprawne (do kiedy ważne) oraz wielkości 
dopuszczalnego poboru wody, 
porównanie wielkości faktycznego poboru wody z ilościami przyznanymi w pozwoleniach 
wodnoprawnych. 

W tabeli nr 20 należałoby uzupełnić brakujące dane oraz uściślić termin .wydajność" studni (średnia 
godzinowa?). 

Rozdz. 5.2. Ochrona wód powierzchniowych 
5.2.2. str. 93 - na skutek przekształceń własnościowych nie jest dokonywany pobór wody ze zbiornika 

Jezioro Kowalskie do nawodnień upraw. 

Rozdz. 3.1 Rolnictwo 
Problematyce rolnej poświęcono w programie sporo uwagi. Korzystne byłoby również podanie 
lokalizacji największych ferm drobiu oraz trzody chlewnej (z obsadą). 

Rozdz. 5.6 Turystyka 
str. 168 - powołano się na nieobowiązujące rozporządzenie Wojewody Poznańskiego Nr 4/96 

z dn. 28.11.1996 r. w sprawie ochrony obrzeży wód powierzchniowych. 

Wykaz wykorzystanych materiałów 
str. 230 - nie obowiązuje rozporządzenie MŚZNil z dn. 05.11.1991 r. w sprawie klasyfikacji wód oraz 

warunków jakim powinny odpowiadać ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi; aktualne 
jest rozporządzenie w ww. sprawie z dn. 08.07.2004 r. (Dz. U. nr 168, poz. 1763). 
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